Официальная правовая информация
Информационно-поисковая система ”ЭТАЛОН-ONLINE“, 27.04.2023
Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

РЕШЕНИЕ БОБРУЙСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

24 июня 2021 г. № 37-3

О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан

Изменения и дополнения:

Решение Бобруйского районного Совета депутатов от 4 августа 2022 г.
№  49-6  (Национальный  правовой  Интернет-портал  Республики  Беларусь,
06.08.2022, 9/117286) <D922m0117286>

На основании подпункта 1.21  пункта 1 статьи 19 Закона Республики Беларусь
от 4 января 2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике
Беларусь» Бобруйский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1.  Определить  следующие меры социальной  поддержки из  средств  районного
бюджета для лиц, зарегистрированных по месту жительства в Бобруйском районе:

1.1.  выплата  единовременной материальной помощи к  учебному году  семьям,
воспитывающим  троих  и  более  детей,  на  каждого  учащегося,  обучающегося
в  учреждениях  общего  среднего  и  специального  образования  (на  уровне  общего
среднего  образования)  в  Республике  Беларусь,  в  размере  30  процентов  бюджета
прожиточного минимума в среднем на душу населения, действующего на 1 августа
календарного года;

1.2.  проведение  ремонта  жилых  помещений,  принадлежащих  следующим
категориям  граждан,  являющимся  собственниками  домовладений:

участникам и инвалидам Великой Отечественной войны;

инвалидам боевых действий на территории других государств;

1.3.  выполнение  работ  по  обеспечению  противопожарной  безопасности
домовладений (квартир), в том числе установка автономных пожарных извещателей,
внедрение технических решений по соединению автономных пожарных извещателей,
установленных  в  домовладениях  (квартирах),  с  выводом  на  сигнально-звуковое
устройство,  приведение  печного  отопления  и  электропроводки  в  соответствие
с  требованиями  технических  нормативных  правовых  актов,  в  жилых  помещениях
следующих категорий граждан, являющихся собственниками домовладений:

https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=D922m0117286
https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=D922m0117286
https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=H11000108#&Article=19&Point=1&UnderPoint=1.2/1
https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=H11000108#&Article=19&Point=1&UnderPoint=1.2/1

ветеранов Великой Отечественной войны;

неработающих одиноких пожилых граждан;

одиноких инвалидов I и II группы;

многодетных семей;

семей, находящихся в социально опасном положении.

2. Признать утратившими силу:

решение Бобруйского районного Совета депутатов от 27 августа 2019 г. № 19-3
«О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан»;

решение  Бобруйского  районного  Совета  депутатов  от  9  июля 2020  г.  № 28-5
«Об изменении решения Бобруйского районного Совета депутатов от 27 августа 2019 г.
№ 19-3».

3.  Бобруйскому  районному  исполнительному  комитету  принять  меры
по  реализации  настоящего  решения.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Заместитель председателя З.С.Трубочка

https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=D919m0097440
https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=D920m0103347